
Informace 2/2016 - Metodické pokyny kraje
18. 01. 2016 10:32

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informaci, zda  má KÚ LK nějaký metodický pokyn, který by řešil situace, kdy
správní soud vysloví nezákonnost podkladového rozhodnutí nebo závazného stanoviska a
který by například uváděl, jakým procesním postupem získat nové závazné stanovisko
(podkladové rozhodnutí), či se vypořádával s překážkou „věci rozhodnuté“ nebo (v případě
vydání nového závazného stanoviska) se vypořádal s tím, že vedle sebe stojí dvě různá závazná
stanoviska/podkladová rozhodnutí), která řeší jednu a tu samou věc. Dále chtěl specificky
vědět, zda má KÚ LK nějaký metodický pokyn, který by reagoval na situace, případy kdy
účastník správního řízení sdělí v 1. stupni námitky proti závaznému stanovisku již založeném
ve spisu u stavebního úřadu či proti skutkovému stavu, ze kterého to stanovisko vychází, totiž
metodiku řešící postup stavebního úřadu při vypořádání uvedených námitek v kooperaci s
dotčeným orgánem, který závazné stanovisko vydal.

Odpověď na žádost:

KÚ LK takový vnitřní metodický pokyn ani jiný obdobný materiál, který by řešil, resp. reagoval
na uvedené situace, nemá, ani na úseku stavebního řádu, ani na jiných úsecích.

S odkazem na ust. § 4a ve spojení s ust. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím KÚ LK
sdělil, že uvedené informace vycházejí ze sdělení všech odborů, které v rámci své činnosti
vydávají správní rozhodnutí.


